
2020 年２月 5 日 

各 位 

 

 

「口座振替サービスの基本手数料」新設のお知らせ 

 
株式会社福邦銀行(頭取 渡邉 健雄)は、『売上代金などの収納』に関するサービスについて

2020 年７月１日(水)より「書面磁気媒体 口座振替 基本手数料」を新設いたしますので下記の

とおりご案内いたします。 

 

記 
 
【書面磁気媒体口座振替基本手数料の内容】 

区 分 サービスの内容 
対象 

(法人企業・ 
個人事業主 
のお客さま) 

「書面磁気媒体」による預金口座振替請求にて、売上代金や会費などの収納
サービスをご利用のお客さま 
・書面の場合…作成用紙、当行所定用紙の書式は問いません。 
・磁気媒体の場合…各種回線等を利用せず CD/DVD 等の電子的記録媒体 

基本手数料 振替指定日毎に 3,000 円(税別) 【※注】 

手数料 
お支払方法 

現在、ご指定の方法にてお支払いいただいている振替請求明細 1 件ごとの取扱
手数料と合わせて、当基本手数料を頂戴いたします 

開始時期 2020 年７月１日(水) 当行受付分より 

【※注】基本手数料は振替指定日単位となります。また、書面磁気媒体に記載登録の振替指定日が同一であっても振替請

求の追加や差替えなどにより当行が書面磁気媒体を受付けた日が異なる場合は、基本手数料 6,000 円(税別)のお

取扱いとなります。 

以 上 

 

なお、福邦銀行では、2 月 3 日(月)よりお客さまのためにインターネットによる収納サービス

「ふくほう口座振替データ伝送サービス」のご提供を開始しております。 

「ふくほう口座振替データ伝送サービス」は、月額基本料無料で事業所のパソコンにてお手続

が完了できる便利なサービスとなっておりますので、収納サービスのご依頼を『書面・磁気媒

体』から『インターネット』へ見直す機会としていただけると幸いに存じます。 

 


